
euros cada uno, por el período noviembre de 2006 a
febrero de 2007 y abril de 2007 a junio de 2007, corres-
pondiente al principal de la deuda excluidos recargos y, en
su caso actas de infracción, en proporción a su porcentaje
en las pérdidas y ganancias de la sociedad. 

Cuantía ésta que debe entenderse sin perjuicio de las
deudas que, por error, hubieran podido quedar omitidas o
incluidas y de las que, en lo sucesivo, pudieran ser liqui-
dadas al deudor inicial.

2º Que el ingreso de dicho importe podrá realizarse
hasta el último día hábil del mes siguiente al de la notifica-
ción de la presente comunicación. 

Vencido dicho plazo sin ingreso, la deuda devengará los
recargos y, en su caso, intereses previstos en el Regla -
mento General de Recaudación de la Seguridad Social
para los supuestos en los que se han presentado los
documentos de cotización dentro del plazo reglamentario
de ingreso, y se emitirá a su nombre la correspondiente
reclamación de deuda, siguiéndose en lo sucesivo los trá-
mites ordinarios del procedimiento recaudatorio. 

3º Que de acuerdo con lo establecido en el artículo 14.4
del mismo texto legal la alegación que pueda formular
sobre la existencia de bienes realizables del deudor prin-
cipal no producirá más efecto, en su caso, que la suspen-
sión de la ejecución forzosa sobre el patrimonio del res-
ponsable subsidiario, hasta tanto se realicen aquellos
bienes, siempre que no se hubiese autorizado ya la ena-
jenación de los bienes del responsable subsidiario, y que
los bienes señalados estén suficientemente identificados
para proceder a su traba, radiquen en territorio nacional, y
alcancen una valoración que, en relación con la deuda y
descontadas las cargas, justifique su enajenación forzosa.

4º Que, sin perjuicio de lo señalado en el párrafo ante-
rior, de acuerdo con lo previsto en el artículo 46.2 del
Reglamento General de Recaudación de la Seguridad
Social el procedimiento recaudatorio sólo se suspenderá
por la interposición de recurso administrativo si el recu-
rrente garantiza con aval o procede a la consignación a
disposición de la Tesorería General de la Seguridad Social
del importe de la deuda exigible.

5º Que contra la presente comunicación, según dispone
el artículo 46.1 del Reglamento General de Recaudación
de la Seguridad Social y dentro del plazo de un mes a
contar desde el día siguiente a la fecha de su recepción,
podrá interponerse recurso de alzada ante el director pro-
vincial de la Tesorería General de la Seguridad Social en
Cantabria de acuerdo con lo establecido en los artículos
115.1 y 114.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

Transcurrido el plazo de tres meses desde la interposi-
ción de dicho recurso de alzada sin que recaiga resolución
expresa, el mismo podrá entenderse desestimado, según
dispone el artículo 115.2 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común”.

Y para que sirva de notificación a don Pedro Gimeno
Anglada y don Iker Gimeno Anglada, las cuales no se han
podido practicar, en los domicilios de Castro Urdiales
(Cantabria) calle Menéndez Pelayo, número 42 Portal 5-2º
puerta 10 y Bº Los Marineros, número 1-5º derecha, de
acuerdo con lo establecido en el artículo 59.4 de la Ley
30/92, de 26 de noviembre, se expide la presente cédula
de notificación.

Santander, 29 de enero de 2009.–El subdirector provin-
cial de Recaudación en Vía Ejecutiva y Procedimientos
Especiales, Jesús Bermejo Hermoso.
09/1490

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LA TESORERÍA
GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Notificación de deudas a la Seguridad Social

En relación con el aplazamiento de pago concedido al
Club Balonmano Cantabria de Santander, y con arreglo a
los siguientes:

HECHOS
PRIMERO.- Por resolución de la Dirección Provincial de la

Tesorería General de la Seguridad Social de fecha 21 de
mayo de 2008 se le concedió el aplazamiento de las deu-
das correspondientes al período enero de 2003 a abril de
2008 por importe de 221.819,14 euros.

SEGUNDO.-En virtud de lo establecido en el apartado
octavo de la citada resolución el aplazamiento quedará sin
efecto por: Nueva deuda.

TERCERO.- Según los datos obrantes en esta Tesorería
General de la Seguridad Social se ha comprobado que:

La empresa ha generado deuda posterior a la fecha de
concesión del aplazamiento, habiéndose remitido escrito
con fecha 30 de septiembre de 2008 al Club Balonmano
Cantabria para que aportara los justificantes, no teniendo
constancia esta Tesorería de ninguna justificación.

FUNDAMENTOS DE DERECHO
PRIMERO.- Esta Dirección Provincial de la Tesorería

General de la Seguridad Social es el órgano competente
para dictar la presente resolución conforme a lo dispuesto
en la resolución de la Tesorería General de la Seguridad
Social de 16 de julio de 2004 (BOE del 14 de agosto),
según modificación introducida por la Resolución de 4 de
julio de 2005, (BOE del 20 de julio).

SEGUNDO.- Artículo 20 apartado 6 y 7 del Texto
Refundido de la Ley General de la Seguridad Social, apro-
bado por el Real Decreto Legislativo 1/1994, de 20 de
junio.

Artículos 32, 33 y 36 del Reglamento General de Re -
caudación de la Seguridad Social aprobado por el Real
Decreto 1415/2004, de 11 de junio (BOE del día 25).

En atención a lo que antecede, vistos los preceptos
legales citados y demás disposiciones de general aplica-
ción, esta Dirección Provincial de la Tesorería General de
la Seguridad Social:

RESUELVE
Declarar sin efecto el aplazamiento concedido por

Resolución de fecha 21 de mayo de 2008 al sujeto res-
ponsable Club Balonmano Cantabria, continuándose el
procedimiento ejecutivo que se hubiese suspendido por la
concesión del mismo, iniciándose sin más trámite el pro-
cedimiento de deducción (o dictándose, en su caso, provi-
dencia de apremio) respecto de la deuda en vía volunta-
ria, con el recargo del 20% o del 35% según se hubiesen
presentado o no los documentos de cotización dentro del
plazo reglamentario de ingreso. Dicho recargo será, en
todo caso, del 20% cuando se trate de recursos distintos
a cuotas.

Además de lo anterior, los intereses de demora exigi-
bles sobre la deuda pendiente de amortizar serán los
devengadosdesde el vencimiento de su plazo reglamenta-
rio de ingreso, cuando la deuda incluida en el aplaza-
miento comprendiese periodos posteriores a junio de
2004.

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de
alzada ante el director general de esta Tesorería General
de la Seguridad Social, de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 46 del mencionado Reglamento General de
Recaudación de  la Seguridad Social en relación con lo
establecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi -
nistrativo Común. El plazo para la interposición de dicho
recurso será el de un mes a contar desde el día siguiente
a la notificación de la presente Resolución. Transcurrido el

Página 2080 Viernes, 13 de febrero de 2009 BOC - Número 30



plazo de tres meses desde la interposición de dicho
recurso de alzada sin que recaiga resolución expresa, el
mismo podrá entenderse desestimado, según dispone el
artículo 115 de la citada Ley 30/1992.

Santander, 1 de diciembre de 2008.–El director provin-
cial P.D. El subdirector provincial de Recaudación y
Procedimientos Especiales, Jesús Bermejo Hermoso. 

Y para que sirva de notificación al Club Balonmano
Cantabria de Santander, cuya notificación en el domicilio
de calle Alta Mercado de Méjico, local 8, de Santander no
se ha podido practicar por el Servicio de Correos al estar
ausente en horas de reparto, de acuerdo con lo estable-
cido en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se
expide la presente cédula de notificación, en 

Santander, 27 de enero de 2009.–El subdirector provin-
cial de Recaudación Ejecutiva y Procedimientos Espe -
ciales, Jesús Bermejo Hermoso.
09/1491

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LA TESORERÍA
GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Unidad de Recaudación Ejecutiva 39/01

Notificación de valoración de bienes inmuebles

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.5 y
61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común (BOE del 27), según
la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero (BOE
del 14) que modifica la anterior y la Ley 24/2001,de 27 de
diciembre (BOE del 31) de Medidas Fiscales,
Administrativas y del Orden Social y habiéndose intentado
la notificación al interesado o su representante por dos
veces, sin que haya sido posible practicarla por causas no
imputables a la Tesorería General de  la Seguridad Social,

se pone de manifiesto, mediante el presente edicto, que se
encuentran pendientes de notificar los actos cuyo intere-
sado, número de expediente y procedimiento se especifi-
can en relación adjunta.

En virtud de lo anterior dispongo que los sujetos pasivos,
obligados con la Seguridad Social indicados, o sus  repre-
sentantes debidamente acreditados, podrán comparecer
ante los órganos responsables de su tramitación en esta
Dirección Provincial, en el plazo de diez días, contados
desde el siguiente a la publicación del presente edicto en el
"Boletín Oficial" de la provincia, para el conocimiento del
contenido íntegro de los mencionados actos y constancia
de de tal conocimiento, en horario de 9 a 14 horas, de lunes
a viernes, excepto festivos en la localidad. En el anexo I se
detalla el domicilio y localidad de cada unidad asignada a
dichos actos administrativos, así como su teléfono y
número de fax.

Asimismo, se advierte a los interesados que, de no com-
parecer en el citado plazo, la notificación se entenderá  pro-
ducida a todos los efectos legales desde el día siguiente al
vencimiento del plazo señalado para comparecer.

BOC - Número 30 Viernes, 13 de febrero de 2009 Página 2081

Relación que se cita: 
                                NUM. REMESA:  39 01 1 09 000009 
 
 TIPO/IDENTIF.     REG.  NOMBRE / RAZON SOCIAL                                  PROCEDIMIENTO 
 EXPEDIENTE              DOMICILIO                                COD.P  LOCALIDAD              NUM.DOCUMENTO  
URE 
------------------ ---- ------------------------------------------------------------------------------------------------ ---- 
 07 390055953290   0521 SAÑUDO HOZ MARCOS                                       NOT.DEUDOR VALORACION
B.INMUEBLES EMBARG 
 39 01 07 00244870      CL MARQUES DE LA HERMIDA 64 7º D          39009  SANTANDER             39 01 
503 08 004737937    39 01 
 
                                                                     A N E X O  I 
 
                                                 NUM.REMESA: 39 01  1 09 000009 
 
 URE    DOMICILIO                                               LOCALIDAD                  TELEFONO    FAX 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 39 01 CL ISABEL II 30 1                                       39002 SANTANDER            942 0312456 942 0363709 

Santander, 26 de enero de 2009.–La recaudadora eje-
cutiva, Mª del Carmen Blasco Martínez.
09/1494

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LA TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Unidad de Recaudación Ejecutiva 39/01

Notificación de requerimiento de bienes

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE del 27), según la redacción dada por la
Ley 4/1999, de 13 de enero (BOE del 14) que modifica la anterior y la Ley 24/2001, de 27 de diciembre (BOE del 31) de
Medidas Fiscales, Administrativas y del Orden Social y habiéndose intentado la notificación al interesado o su representante
por dos veces, sin que haya sido posible practicarla por causas no imputables a la Tesorería General de la Seguridad Social,
se pone de manifiesto, mediante el presente edicto, que se encuentran pendientes de notificar los actos cuyo interesado,
número de expediente y procedimiento se especifican en relación adjunta.

En virtud de lo anterior dispongo que los sujetos pasivos, obligados con la Seguridad Social indicados, o sus represen-
tantes debidamente acreditados, podrán comparecer ante los órganos responsables de su tramitación en esta Dirección
Provincial, en el plazo de diez días, contados desde el siguiente a la publicación del presente edicto en el "Boletín Oficial"
de la provincia, para el conocimiento del contenido íntegro de los mencionados actos y constancia de tal conocimiento, en
horario de 9 a 14 horas, de lunes a viernes, excepto festivos en la localidad. En el anexo I se detalla el domicilio y localidad
de cada unidad asignada a dichos actos administrativos, así como su teléfono y número de fax.

Asimismo, se advierte a los interesados que, de no comparecer en el citado plazo, la notificación se entenderá producida
a todos los efectos legales desde el día siguiente al vencimiento del plazo señalado para comparecer.

Santander, 22 de enero de 2009.–El recaudador ejecutivo, la jefa de negociado, Mª José Lloredo Oviedo.

      Relación que se cita:
                                NUM. REMESA:  39 01 1 09 000008

 TIPO/IDENTIF.     REG.  NOMBRE / RAZON SOCIAL                                  PROCEDIMIENTO
 EXPEDIENTE              DOMICILIO                                COD.P  LOCALIDAD              NUM.DOCUMENTO            URE
------------------ ---- ------------------------------------------------------------------------------------------------ ----
 07 090039578833   0521 MARTIN HOYA OSCAR JAVIER                                REQUERIMIENTO DE BIENES
 09 03 08 00144416      CL BERNARDO LAVIN 35 5 D                  39610  ASTILLERO (EL)        09 03 218 08 003094240    39 01
 07 391010610824   0521 ALVES FREITAS SOELI FATIMA                              REQUERIMIENTO DE BIENES
 39 01 09 00003236      CL AURELIO DIEZ 11 2º P                   39470  RENEDO (CAPITAL)      39 01 218 09 000085855    39 01
 07 391012301452   0611 BARATA REVUELTA DAVID                                   REQUERIMIENTO DE BIENES
 39 01 09 00002125      BO ARGOMEDA 0                             39638  ESCOBEDO              39 01 218 09 000085956    39 01


